Pág. 1 de 2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº

037/2024, FIRMADA EM

15.08.2024, PELA FUNDAÇÃO

UNIRG E A EMPRESA EMPÓRIO DAS

LICITAÇÕES COMÉRCIO LTDA.

Pelo presente instrumento particular, de um lado a FUNDAÇÃO UNIRG,
fundação pública com personalidade jurídica de direito público, com sede na av. Pará,

2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO, inscrita no CNPJ sob o n. 01.210.830/0001-06,

representada pelo Sr. THIAGO PIÑEIRO MIRANDA,  brasileiro, advogado, portador do
RG nº 612.746 SSP/TO e inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e

domiciliado na Rua 80-A, nº 144, Qd.182, Lt.08, casa 01, Parque Res. Nova Fronteira,

nesta cidade de Gurupi -TO, nomeado pelo Decreto Municipal nº 233, de 21.01.2021,

neste ato doravante designada CONTRATANTE e de outro lado, EMPÓRIO DAS

LICITAÇÕES COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

sob o nº 41.087.715.0001-00, Inscrição Estadual nº 90953025-37, com sede na Rua
América do Norte, 309, CEP: 83.323-310, Centro de Pinhais, Paraná, tel.: (41) 99823-

4189, e-mail: contato@emporiodaslicitacoes.com.br , neste ato representada pela Sra.

Thais Camargo dos Santos Carvalho, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF

114.345.489-88, residente e domiciliada em Pinhais, Paraná, neste ato denominada

CONTRATADA. Classificada para o fornecimento dos itens constantes no Edital do
Pregão Eletrônico - SRP nº 004/2024, observando-se fielmente suas disposições,  as

partes resolvem aditar a referida Ata de Registro de Preços com as disposições a seguir,

celebrando, por meio deste instrumento, o PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2024, CUJO OBJETO É O “REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS, TABLETS E DEMAIS
ITENS), DESTINADOS A ATENDER ÀS DEMANDAS OPERACIONAIS,

TECNOLÓGICAS DA FUNDAÇÃO UNIRG/UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG”,
FIRMADA EM 15.08.2024, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e de acordo com

Processo Administrativo Eletrônico nº 820/2024, Parecer Jurídico nº 117/2025

(Id.140367), Despacho do Controle Interno nº 803/2025 (Id.143425) e autorização da

Presidência da Fundação UNIRG no Despacho nº 964/2025 (Id.147889) e mediante as

cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro tem por objeto a

readequação do preço registrado através da Ata de Registro de Preços n° 037/2024,

decorrente do Processo Administrativo Eletrônico nº 820/2024, Pregão Eletrônico

- SRP nº 004/2024, conforme previsto na alínea “d”, Inciso II do Art. 124 da Lei

14.133/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. Altera-se a CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, DOS
QUANTITATIVOS ESTIMADOS, DO REGISTRO DE PREÇOS DO OBJETO E DA

FORMA DE PAGAMENTO, atualizando-se os valores unitários, mediante solicitação e

cópias de documentos apresentados, fundamentada na Cláusula V da Ata, Inciso II do

Art. 124 da Lei 14.133/2021, a saber:

mailto:contato@emporiodaslicitacoes.com.br

 Pág. 2 de 2

2.1.1. Preços vigentes:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/

MODELO
UNID. VALOR

UNITÁRIO

018

TABLET – TIPO 2 (CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA)

Vision T3010 /

POSITIVO

UND

R$ 815,00

2.1.2. Preços atualizados:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/

MODELO

UNID. VALOR

UNITÁRIO

018

TABLET – TIPO 2 (CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA)

Vision T3010 /

POSITIVO

UND

R$ 1.035,91

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e termos da ATA que a este deu
origem.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente Termo, para que

se produzam os jurídicos e legais efeitos.

Gurupi/TO, 13 de maio de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG

Thiago Piñeiro Miranda
CONTRATANTE

EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO

LTDA
Thais Camargo dos Santos Carvalho

FORNECEDORA REGISTRADA

THAIS CAMARGO DOS
SANTOS
CARVALHO:11434548988

Assinado de forma digital por
THAIS CAMARGO DOS SANTOS
CARVALHO:11434548988
Dados: 2025.05.15 00:05:45 -03'00'

THIAGO
PINEIRO
MIRAND
A:96424
702172

Assinado de
forma digital
por THIAGO
PINEIRO
MIRANDA:9642
4702172
Dados:
2025.05.15
10:05:42 -03'00'

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI   Nº 1244 - QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 20255

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

A Fundação UNIRG torna público que realizará Licitação, em
conformidade com o constante no Processo Administrativo
Eletrônico - PAE nº 883/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
Critério de Julgamento - MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS SOB MEDIDA EM MDF,
INCLUINDO FABRICAÇÃO, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO
DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS, COM O OBJETIVO
DE ATENDER ÀS DEMANDAS ESTRUTURAIS E OPERACIONAIS
DA FUNDAÇÃO/UNIVERSIDADE DE GURUPI - UnirG, conforme
quantitativo estimado e descrição constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 05/06/2025 às 08:50h
(Horário de Brasília).

ABERTURA DA SESSÃO: 05/06/2025 às 9:00h (Horário de
Brasília).

LOCAL: Aplicativo no web-site:  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br

Com itens para Ampla Concorrência.
A cópia do Edital poderá ser retirada no portal www.unirg.
edu.br/unitransparencia, através do e-mail cpl@unirg.edu.
br ou pelo telefone: (63) 3612-7723.

Gurupi - TO, aos 15 dias do mês de maio de 2025.

Telma Pereira de Sousa Milhomem
Pregoeira

FUNDAÇÃO UNIRG

EXTRATO DO 1º ADITIVO DE REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

037/2024

A FUNDAÇÃO UNIRG torna público o seguinte extrato do
reequilíbrio econômico-financeiro:
PRIMEIRO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
037/2024
OBJETO DA ARP: Registro de preços para futura, eventual e
parcelada aquisição de equipamentos de informática (micro-
computadores, notebooks, tablets e demais itens), destina-
dos a atender às demandas operacionais e tecnológicas da
Fundação UNIRG/Universidade de Gurupi – UNIRG.
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 820/2024
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 004/2024
FORNECEDOR REGISTRADO: EMPÓRIO DAS LICITAÇÕES
COMÉRCIO LTDA, CNPJ sob o nº 41.087.715.0001-00.
Recomposição (reequilíbrio financeiro), com previsão cons-
tante na Cláusula V da ARP, conforme demonstrado abaixo:
Item 018 (Tablet – Tipo 2, conforme Termo de Referência):
Terá seu valor reajustado, passando o valor unitário de R$
815,00 para R$ 1.035,91.
VIGÊNCIA: 15/08/2024 até 15/08/2025.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais.
Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail
cpl@unirg.edu.br.
Gurupi/TO, 15 de maio de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG

Thiago Piñeiro Miranda

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIRG

A Fundação UNIRG torna público que realizará Dispensa de
Licitação nº. 054/2025, conforme Processo Administrativo
Eletrônico - PAE nº: 2390/2025

Objeto: Prestação de serviço de Manutenção do Motor Bomba
Jacuzzi 1CV da piscina da Clínica Escola de Fisioterapia, que
consiste na troca dos 02 (dois) rolamentos, selo mecânico,
rotor 1CV e recuperação do eixo.

Data limite para apresentação da proposta e dos documen-
tos de habilitação: 20/05/2025 até às 17h00min (Horário de
Brasília)

E-mail para recebimento de proposta: proposta_compras@
unirg.edu.br

A cópia do Edital poderá ser retirada no portal www.unirg.
edu.br/unitransparencia,através do e-mail cpl@unirg.edu.br
ou pelo telefone: (63) 3612-7723.

Gurupi/TO, 15 de maio de 2025.

Rhoger Gomes Costa
Operador de Compra Direta da Fundação UNIRG

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 039/2025

Processo Administrativo Eletrônico n° 1505/2025

A Fundação UNIRG torna público o Extrato do Contrato nº
025/2025, decorrente da Dispensa Eletrônica nº 039/2025,
com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, Decreto
Municipal nº 406, de 29 de março de 2023, firmado com a
empresa AVANTE COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ sob o
nº 11.723.112/0001- 97, que tem por objeto a Contratação
de Empresa Especializada no fornecimento de Uniforme
Personalizado para os servidores da Universidade de Gurupi /
Fundação UNIRG (Campus de Gurupi e Paraíso do Tocantins),
no valor total de R$ 59.477,00 (Cinquenta e nove mil quatro-
centos e setenta e sete reais).

Validade do Contrato: 31/12/2025
Data de assinatura do Contrato: 15/05/2025

A publicação na íntegra do Contrato encontra-se disponível
no portal www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO, 15 de maio de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 034/2025